2021 年 6 月 28 日

(公財)広島県サッカー協会

第 4種委員会 チーム代表者様

第 4 種 委 員 会

委 員 長 東  一 哉

女子部長 森中 祐子

4種卒団生(現中学生)女子生徒へ広島県 FA主催中学生女子練習会ご案内展開のお願い

日頃より第 4種委員会女子部の活動に温かいご理解とご協力をいただき心よりお礼申し上げます。

このたび広島県 FA女子技術委員会の働きかけにより別紙のご案内にある通り、中学生女子生徒を対象と

した練習会が開催されることとなりました。

中体連に所属する女子選手については、第 3種技術委員会を通じて各チームへご案内が展開されました

が、諸事情で小学校卒業後は中体連に所属していない女子生徒への情報共有が十分に行き届いていない現

状を知りました。

4種から 3種へ女子選手の活動、環境がより充実していくのを目的として、そして、サッカーが好きな

全ての女性のプレーを楽しむ機会を絶やさないために、4種委員会女子部もできうる限りの協力をしてい

きたいと存じます。

つきましては貴支部所属チームの代表の方より、卒団された女子選手（中学 1年生～3年生女子生徒）

でサッカーをする機会を欲している中学生女子生徒の皆さんに、別紙のご案内をお伝えしていただきたい

と存じます。

既に卒団された選手の個人情報の取り扱いなど、ご面倒をおかけすることになり大変心苦しく思ってお

ります。

可能な限りで構いませんので、ご案内の展開にお力添えのほどよろしくお願い申し上げます。

練習会への参加は随時可能です。

但し、事前に申し込みが必要なため、添付の「中体連女子_申込リスト」により責任者へ直接、メールで

お申込みください。

サッカーチームに所属されていない女子生徒は、保護者の方のご承諾を得れば参加できます。

本件に関してご不明な点がございましたら、下名もお受けしますのでご遠慮なくお問い合わせください

ませ。

かしこ

        【お問合せ】

第４種委員会女子部

部長 森中 祐子

携帯： 090-7975-1187

Mail：ninoshima_sc@yahoo.co.jp

2021 / ６/ １（火）

広島県 中体連所属の女子サッカー選手の練習会のご案内

日頃より、広島県サッカー協会への活動に、ご支援、ご協力頂き有難うございます。

近年、女子サッカーの選手の数も増えつつあり、中学年代で活躍する選手も多くなってきました。

そこで今回、中学校のサッカー部に所属している女子選手、または小学校年代でサッカーを経験していた女子

選手を対象とした練習会を実施したいと思います。

県内ではタウンクラブ所属の選手を中心として U-15 女子のトレセン活動を実施しておりますが、中体連所

属選手の参加は少ない状況です。 本練習会を通じて、県内に所属する女子選手の状況を把握するとともに、選手

個々の強化ならびに育成を図っていければと考えております。

貴チームの活動に支障のない範囲で、選手を派遣いただければありがたく、よろしくお願いいたします。

なお参加にあたっては、別紙①の参加申し込みリストを事前にメールしていただき、当日は、別紙②の参 加申

込書をご持参ください。

 調整がつけば参加していただいたメンバーの中から、今年度 JFA が企画している「2021 年中学校女子サッ

カー部フェスティバル」9/18(土)～19(日)＠J グリーン堺 に参加できればと考えております。

記

開 催 日：  ６月２６日（土）、７月１８日（日）、８月２９日（日） いずれの日も、16:30～19:00

これ以降の日程は、改めてご案内します。

会  場：  広島経済大学フットボールパーク（人工芝） 広島市安佐南区祇園５丁目１７

対象選手：  中学１年から中学３年までの女子で

・中体連所属のサッカー部に所属する選手 もしくは

・小学校年代でサッカーを経験し、現在はサッカーを離れている中学生 のいずれかで

所属チーム責任者、保護者の参加承諾の得られる中学生とする。

※日本サッカー協会への登録は問いません

募集人数： ４０名程度

申し込み： ６月２１日（月曜日）までに下記の申込書に内容を記入の上 g-tonny@crocus.ocn.ne.jp 戸根宛

に「参加申し込みリスト」を メールに添付してお送りください。

参加費用：  無料

持 ち 物：  トレーニングできる格好でご参加ください。（ボール不要） 水分補給用のマイボトル、

「健康チェックシート」を記入しご持参ください。

問い合せ：  (公財）広島県サッカー協会 ＦＡコーチ 戸根徹典  携帯 080-3056-0043

以上